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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان- یک آفتابه ایرانی بیش از ۲۶۰۰ سال ••
قدمت دارد و آمریکا تنها ۲۰۰ سال‌ است که 
بنایش بر ظلم و قتل و غارت و برده‌داری گذاشته 
شده است. آیا پذیرش کدخدایی آمریکا بر جهان 

ننگ نیست؟!
اعتماد- در سال‌های پس از انقلاب برخی ••

افراد و جریانات افراطی تلاش کردند از طریق 
ــردم را به استفاده  روش‌هـــای خشونت‌آمیز م
از حجاب مجبور سازند.بر این اســاس بود که 
ــا روســـری یــا توسری«  جماعتی از راهــبــرد »ی
ــود، فرهنگ  تا به زعــم خ استفاده می‌کردند 
عفاف را در جامعه گسترش دهند. رویکردی 
که باعث شد فاصله نسل‌های جوان با واقعیت 
حجاب بیشتر و بیشتر شود تا جایی که امروز 
حتی بسیاری از افراد دارای حجاب نیز به صف 

مخالفان حجاب اجباری پیوسته‌اند.
فرهیختگان- ایــن روزنــامــه با تیتر »رکــورد ••

تاریخی نفت‌زدایی از تجارت خارجی ایــران« 
نوشت: در دهه ۵۰ فقط ۵ درصد نیاز واردات با 
ارز غیرنفتی بود، این عدد در دو ماه اول سال به 

۱۰۵ درصد نیاز کشور رسید.
وطن امروز- این روزنامه با تیتر»بازدارندگی از ••

کارائیب« نوشت:یک رسانه آمریکایی از برگزاری 
قریب الوقوع رزمایش مشترک بین ایران، روسیه 
و چین در آب‌های ونزوئلا خبر داد.مانورهای 
نظامی ایران، روسیه و چین به عنوان سه بازیگر 
اثرگذار در ایجاد نظم جهانی آینده، یک نمایش 

قدرت با دستور کار موازنه قواست.

اعتماد آنلاین خبر داد: امیر عبداللهیان وزیر ••
امور خارجه کشورمان در توئیتی نوشت: ترور 
شینزوآبه  نخست وزیر اسبق ژاپن را محكوم می 
کنیم و درگذشت وی را به ملت و دولت دوست، 
ژاپن تسلیت می گوییم.خدمات ارزنده ایشان 
به عنوان سیاستمداری برجسته، از جمله در 
گسترش مناسبات دو ملت ایران و ژاپن فراموش 

نخواهد شد.
جــمــاران مدعی شــد: سید احمد خاتمی ••

خطیب جمعه تهران گفت: مبارزه با منکر بی 
با  مقابله  باشد.  قانونمند  کاملا  باید  حجابی 
بی حجابی به صورت خودسرانه و غیرقانونی 
خــودش یک منکر است از نظر ما هم دزدی و 
اختلاس گناه به شمار می رود و هم بی حجابی 
گناه است. اتفاقا بسیاری از بی حجاب ها، زن ها 

و بچه های همان دزدها هستند.
نامه نیوز خبر داد: محمد جواد ظریف، وزیر ••

خارجه پیشین با بازنشر پست منتشر شده در 
صفحه فیس ‌بوکش در ۱۸ مهر ۱۳۹۲ در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: تیرها هنوز ادامه دارد، 

َ يَرَىٰ( تحمل ما نیز ...) أَلَمْ يَعْلَمْ بِأَنَّ الَلّ

‌شنبه  18 تیر 1401، 9 ذی‌الحجه 1443، 9 جولای 2022، شماره 20981 ، سال هفتاد وچهارم.

گروه سیاسی-رئیس جمهور به منظور برگزاری 
بیست و هفتمین سفر استانی دولت مردمی، 
روز گذشته به کردستان سفر کرد.سفری که 

بررسی و حل مشکلات قدیمی ناشی از بمباران 
شیمیایی، حل و فصل پرونده پروژه های نیمه 
تمام و گسترش بازارچه های مرزی و حل مشکل 

کولبران از اهــداف اصلی آن بــود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر 
رئیسی در بدو ورود به این استان با بیان این 
که  مردم انتظار دارند پروژه‌های نیمه‌ تمام هر 
چه سریع تر به سرانجام برسد؛ تصریح کرد 
ــروژه نیمه  :»بــرآوردهــا نشان می‌دهد ۲۸۴ پ
‌تمام استانی با پیشرفت فیزیکی بــالای ۷۰ 
درصد در این استان وجود دارد. عمر برخی از 
این طرح‌ها به بیش از ۲ دهه می رسد.« رئیس 
جمهور در ادامه از روستای قلعه‌جی شهرستان 
سروآباد بازدید کرد و پس از بازدید از این روستا 
و شنیدن سخنان و مشکلات مــردم آن که در 
ماه‌های پایانی دوران دفاع مقدس هدف حمله 
شیمیایی قرار گرفته بودند، دستوراتی برای رفع 
مشکلات این مردم صادر کرد و در حاشیه دیدار 
با خانواده تعدادی از شهدا و جانبازان روستای 
قلعه‌جی، از استاندار کردستان خواست که 
مسئول بنیاد شهید شهرستان را مامور کند تا در 
روستای قلعه‌جی و مناطق مشابه حضور یابد و به 
مشکلات و جراحات ناشی از بمباران شیمیایی 
مردم رسیدگی کند .وی اظهار کرد: »امیدوارم 
بتوانیم در دوره مسئولیت خود به وظیفه‌مان در 
برابر شما مردم به شکل مطلوب عمل کنیم.« 
بازدید از واحد پرورش قارچ »کشت سبز اورامان« 
که یکی از بزرگ ترین مزارع پرورش قارچ کشور 
به شمار می آید و همچنین بازدید از روند احداث 

فرودگاه سقز از دیگر برنامه های رئیسی در این 
سفر بود. رئیسی در برنامه ای از پیش اعلام نشده  
در نماز جمعه اهل سنت سنندج نیز حاضر شد. 
برنامه های سفر رئیس جمهور به همین جا ختم 
نشد و حضور در جمع پرشور  قشرهای مختلف 
مردم سقز از دیگر برنامه های رئیسی بود. رئیس 
جمهور در این دیدار با بیان این که شهیدان ما 
بهترین روشنفکران جامعه بودند که نیازهای 
جامعه را خوب شناختند؛ گفت:» روشنفکران 
جامعه ما کسانی نیستند که مردم را به سمت 
فرهنگ غربی بکشانند، بلکه کسانی هستند 
که جامعه و نیاز جامعه را خوب بشناسند و برای 
رفع نیاز جامعه آماده خطر کردن باشند و خود 
را برای نقش آفرینی در جامعه آماده کنند.« وی 
افزود: »می‌توان در تهران نشست و گزارش هایی 
را گرفت و عده‌ای فیلم تهیه کنند و امثال بنده 
ببینیم و مطلع شویم اما این گزارش‌ها و دیدن 
فیلم ها کافی نیست.« رئیسی مسئله کولبری را 
یکی از نگرانی‌های اصلی دولت دانست و ادامه 
داد: عزیزی که کالاهای مرزی را به آن طرف مرز 
منتقل می‌کند وقتی از بازارچه رسمی این کار 
را انجام دهد، دیگر جان خود را به خطر نخواهد 
انداخت چرا که این فرد به دنبال رفع نیاز خود 
است لذا ما باید راه‌های قانونی را باز کنیم تا مردم 
از این طریق داد و ستدهای خود را انجام دهند و 

به سود خود برسند.

چهره ها 

رایزنی‌های منطقه‌ای، دستور کار سفر باقری 
به عمان

ــر امــور خارجه  علی باقری، معاون سیاسی وزی
کشورمان به مسقط سفر کرد تا با مقامات عمانی 
دیدار و گفت وگو کند. سفر باقری به عمان با هدف 
افزایش و گسترش رایزنی‌ها و همکاری های 
منطقه‌ای صورت گرفته است. این در حالی است 
که تهران در دو روز گذشته نیز میزبان وزیر خارجه 
قطر بود تا با وزیر خارجه و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان دیدار و گفت وگو کند.اظهارات 
وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری با همتای 
قطری و همچنان اظهارات دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی کشورمان در دیدار با وزیر خارجه قطر 

حاکی از این است که مسائل 
موضوعات  زمینه  در  مهمی 

دوجانبه ای و منطقه ای در 
جلسات اخیر مطرح شده 

است./ ایرنا

هشدار شمخانی درباره هرگونه تغییر ژئوپلیتیک 
منطقه

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با همتای 
ــروان با بیان این که با هر  ارمنستانی خود در ای
اقدامی که به تغییر در ژئوپلیتیک منطقه منجر شود  
مخالفیم، گفت: جمهوری اسلامی ایران همچون 
گذشته آماده است ظرفیت‌ها و امکانات خود را 
برای برقراری صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی به 
کار گیرد .به گفته شمخانی،افزایش همکاری‌های 
دسته جمعی بدون ایفای نقش و دخالت قدرت‌های 
خارجی از فوری‌ترین نیازهای منطقه برای نیل 
به ثبات و پیشرفت است. »آرمن گریگوریان« هم با 
تمجید از نقش فعال ایران در ایجاد صلح و ثبات در 

منطقه، تداوم نقش‌آفرینی تهران 
ــروری و  در این مسیر را ض

موجب تقویت امنیت پایدار 
در منطقه خواند./ 
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سفری برای سامان کردستان
رئیسی در بیست و هفتمین سفر استانی خود به کردستان : روشنفکران 

آماده خطر کردن برای مردم باشند ، خواندن گزارش و دیدن فیلم 
مشکلات مردم، کافی نیست 

ــزارش اخیر خود به  مجاور- صدا وسیما  در گ
سراغ پرونده مهمی از  دیپلمات‌هایی که به جای 
رایــزنــی، جاسوسی می‌کردند رفته اســت و در 
همین زمینه به نقل از اطلاعات سپاه اعلام کرد 
که  چند دیپلمات اروپایی  هنگام جاسوسی از 
مناطق استراتژیک و مهم کشور دستگیر شده اند. 
خبری که جزئیات آن و تصاویر پخش شده حاکی 
از رصد دقیق و حرفه ای نیروهای اطلاعات سپاه  و 
اشراف خیره کننده پهپادی روی این دیپلمات 
های اروپایی بوده است.در همین راستا و بنا به 
گزارش فارس، معاون سفیر انگلیس نیز یکی از 
همان دیپلمات هایی است که توسط نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی کشورمان  آن هم در حالی 
که مشغول فعالیت در خارج از حیطه دیپلماتیک 
خود و   جاسوسی بوده دستگیر شده است:» این 
دیپلمات های جاسوس در هنگام نمونه برداری 
از خاک منطقه ممنوعه در کویر مرکزی ایران 
توسط پهپادهای سپاه رصد می شدند. معاون 
سفیر انگلیس نیز از جمله افرادی بوده است که 
با خانواده به عنوان گردشگر به کویر شهداد رفته 
اما آن گونه که تصاویر ثبت شده نشان می دهد این 
فرد به دنبال نمونه برداری از خاک این منطقه بوده 
است. « رسانه ای شدن  خبر بازداشت معاون سفیر 
انگلیس، با واکنش »سایمون شرکلیف« همراه شد 
و سفیر بریتانیا در تهران، در این خصوص در صفحه 
توئیتر خود مدعی شد که این دیپلمات بریتانیایی 
که در این گزارش از او نام برده شده، حدود هشت 
ماه پیش و پس از پایان ماموریتش ایران را ترک 
کرده است. از سوی دیگر وزارت خارجه انگلیس 

نیز خبر جاسوسی دیپلمات کشورش را از اساس 
تکذیب کرد. در این بین اما این تکذیبیه های پی در 
پی انگلیسی ها با واکنش کاربران فضای مجازی 
همراه شد و در همین راستا کاربری نوشت :»‏سفیر 
انگلیسی، به وضوح دروغ می‌گوید، در هیچ کجا از 
مستند پخش شده حرفی از بازداشت معاون سفیر 
انگلیس نیامده و گفته شده که بعد از شناسایی، 
جایلز ویتاکر از این شهر اخراج شده و هیچ بحثی 
درباره زمان این موضوع به میان نیامده است...
دروغگو نباش »آقای سفیر« !« نکته عجیب ماجرا 
این است که درســت پس از انتشار این خبر در 
صداوسیما، لندن مدعی شده که چند ماه قبل، 
نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا محموله‌های 
قاچاق شامل موشک‌های ایرانی را توقیف کرده 
است. حتی تصاویری از این موشک‌ها هم منتشر 
شده اما واقعا مشخص نیست این موشک‌ها متعلق 
به ایران است یا خیر. در کنار معاون سفیر بریتانیا، 
نامِ یک لهستانی نیز به چشم می خورد و آن طور 
که در گزارش صدا وسیما مطرح شده »ماچی‌ایِ 
والــچــاک«، رئیس بخش بیولوژیکی دانشگاه 
کوپرنیک  همزمان با یک رزمایش موشکی با 

حضور در شهداد کرمان مشغول جاسوسی بوده 
و  به دلیل نمونه‌برداری از خاک  بازداشت شده 
است. انتشار این خبر اما با تایید لهستان همراه شد 
و وزارت خارجه این کشور البته بدون انتشار هویت 
فردی که دستگیر شده  تایید کرد که یک محقق 

این کشور شهریور سال گذشته در ایران بازداشت 
شده است. از دیگر افرادی که به دست نیروهای 
اطلاعات سپاه دستگیر شده اند، »ونالد گشین« ، 
همسر رایزن فرهنگی سفارت اتریش بود که او  نیز 
برای نمونه برداری به یکی از روستاهای دامغان 
رفته بود و  هنگام تصویربرداری از یکی از مناطق 

نظامی تهران شناسایی و بازداشت شد.

 دیپلمات های جاسوس
 زیر ذره بین پهپادهای سپاه 

سازمان اطلاعات سپاه با رصد دقیق پهپادی خود، تعدادی از دیپلمات های کشورهای 
خارجی را که به جای رایزنی مشغول جاسوسی بودند ، شناسایی و بازداشت کرد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


